
ETERMINAZIONE DIRIG

Nr. úoo der 3g.as.Ja.t4

OGGETTO: Deliberazione di Giunta Comunale n.
per contributo annuale in favore
campestri.

40 del 1210212014 - lmpegno di spesa
del Consorzio Autonomo Guardie

IL DIRIGENTE

VISTO:
. gli artt. 107, 163-commi I e2e l83,comma9, del D.Lgs. nr.26l del 18 agosto 2000;
o I'arl.4, comrna 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
o lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del 1811112013:'

VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n. 241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta:

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di deteminazione predisposta dal Responsabile
Procedimento nel testo di seguito ripoftato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

I dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art.
e 147 bis del D.Lgs. 181812000 n.267

151

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la conellezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per l5
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
33120t3:'

del



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(aí sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per I'adozione
del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta
nonchè dei principi di regolarità e cofiettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147-bis
comma 1, D.Lgs. n. 267 /2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi,
approvato con deliberazione del Commisiario Straordi6ario Í. 4912013.

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARJ GENERALI

Premesso che:

con Deliberazione n. 40 del 1210212014, la Giunta Comunale ha stabilito di awalersi della
collaborazione del Consozio Autonomo Guardie Campestri per I'attuazione delle attività ivi
indicate e richiamate nello schema di convenzione, allegato al citato prowedimento giuntale;

con ii medesimo prowedimento veniva altresì riconosciuto al citato Consozio l'assegnazione di
un contributo annuo di € 12.000,00 a titolo di paziale rimborso spese, previa presentazione di
apposito report semestrale sull'attività svolta;

Al punto 4) del dìspositivo della citata deliberazione di Giunta Comunale n. 4012014, si
demandava al Dirigente del Settore Affari Generali la sottoscrizione della convenzione nonché
I'adozione di apposito prowedimento di impegno di spesa;

Preso atto che nel bilancio di previsione 2014, in esercizio prowisorio, l'apposito capitolo di
spesa n. 35000 "Contributo Consorzio Guardie Campestri" presenta una disponibilità di €
12.000,00;

Visto l'art. 31 del vigente regolamento di contabìlità per il quale I'impegno di spesa consiste
nella registrazione di una spesa sull'apposito intervento per un determinato ammontare, nei
limiti dello stanziamento di competenza, che diventa cosi "indisponibile";

Rrtenuto, pertanto di dover impegnare la spesa di € 12.000,00 sull'apposito capitolo di spesa n.
35000 del bilancio 20'14, in esercizio provvisorio:

Visto il T.U. EE. LL. approvato con D. Lgs. 18108/2000, n.267;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Accertata la competenza dell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 del
T.U. EE. LL. approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n.267,

Per quanto espresso in narrativa

DETERMINA



2.

J.

1. lmpegnare la spesa di € 12.000,00 al Capitolo PEG n. 35000 "Contributo al Consorzio
Guardie Campestri" del bilancio 2014, in corso di formazione, giusto quanto disposto al
punto 2) della delibera di Giunta Comunale n.4012014.

Precisare che la liquidazione awerrà, ìn due tranche semestrali di pari importo, la prima
entro I'ultimo giorno del mese successivo al 1^ semestre e la seconda entro l'ultimo giorno
del mese successivo al 2^ semestre, con atto di liquidazione tecnico-contabili, previa
presentazrone di apposito report semestrale sull'attiivtà svolta.

Dare atto che I'importo non è frazionabile e, pertanto, non soggetto alla limitazìone in
dodicesimi dell'intervento di spesa di cui aìl'apposito capitolo dell'ultimo bilancio approvato,
ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL. n.26712000, in quanto trattasi di mero atto di impegno di
spesa, la cui effettiva liquidazione awerrà nei tempi di cui al punto 2) del presente
prowedimento.

Nominare Responsabile del procedimento il Domenico Pisani, ai sensi degli artt.4-5 della
legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente
del Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all'art. 15'l - comma 4 - del D.to Lgs. 18/8/2000, n.267 e
diverrà esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione.

Dare atto che il presente prowedimento deve essere pubblicato ai sensi degli arft.26 e 27
del D.Lgs n. 33/2013, incaricando, a tal uopo, il responsabile del procedimento di
prowedere alla compilazione di apposita tabella da inviare all'ufficio albo per l'inserimento
della stessa nella specifica sezione "Amministrazione Trasparente".

Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a:

. Settore Economico Finanziario

. Dirigente Settore Affari Generali

. Settore Sicurezza - Comando di Polizia Locale Municipale -

"La presente determinazione non contiene dati personali aisensl del D.Lgs. 30/06/2013, n. 196
"Codice in materia di protezione dati personali".

4.



Comune di Molfetta
Provincia di Bad

00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO:2014 lmpegno di spesa 2014 54910 Data: 021041201|4 tmpono: 12.OOO,O0

Ossetto: CONTRIBUIO 2014 CONSORZIO AUTONOMO GUARDiE CAI\,IPESTR|

Atto Ammihistrativo: DIR GENZÌALE AA.cc. NR.33 DEL 28103/2014

SIOPE: T 572 ' Trasferimenti correnti a imprese private

Slalus: Definitivo

Bilancio

Titolo:

Servizío:

Stanzíamento attuale:

lrnpegni gía'assunti:

lmpegno nr.549/0:

Totale impegni:

D i s po n i b i I ità res i d u a :

2014

1 SPESE CORRENTI

11 . FUNZIONI NEL CA iIPO DELLO SVILUPPO EcoNoMIco

7 . SERVIZI RELAIIVI ALL'AGRICOLTURA

5 - 0105 TRAS F ER r\,1EN-r I

12.000,00

0,00

T2.000,00

12.000,00

0,00

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 35000

Oggetto: CONTRIBUTICONSORZTOGUARDTECATVpESTRT

Prcgetto: ATTIVI lA' ORDINAR|A

Resp. spesa. SETT. AFFARI GENERALI

Resp.seruizio: SEIT.AFFARIGENERALI

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nt. 549/0:

Totale itupegni:

Dispon i bíl ità residu a :

12.000,00

0,00

12.000,00

12.000,00

0,00

Si attesta la regolarità contabile deila determinazione dirigenziale di c!Ìsopra ai sensi dello arl.151 comma 4 e art. l47bis del T.U. EE.LL.

t\,l0LFETIA ti, 02104/2014

Visto per reqolarità d



ìSettr:re Aftari Generafi 
|

U. O. Affar í Is tìt uzìo n alí

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasp arcnza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

2 2 /,PR, 2014

I

ll Responsàbile dell'Ufficio


